Abschr. (B), 18. Jh., StaatsA GR Chur, B/N 889 (Urk.sammlung G. A. Schmid), S.188. – Eintrag
(E1), 17. Jh., StiftsA Einsiedeln, A.SF(1)/15 (Reimann, Litterae Monasterii Disertinensis), 59. –
Eintrag (E2), 1709, StiftsA Disentis, Synopsis, S. 46. 

Zum Datum: Die Jahreszahl ist in B unvollständig, vgl. Anm. w). E1 u. E2 sind wohl richtig zu 1344
datiert (vgl. die Vorbemerkung zu Nr.1256 über die Synopsis). Dazu passt auch die 13. Indiktion. 

Regest: Mohr, Cod. dipl. II, 299. – Mohr, Reg. Disentis, 109. – Quellenwerk I/3, 547 (alle nach
E1). 

In nomine domini amen. Cum multæ discordiæ ortæ essent et oriri possent inter com-
mune et homines Ossolæ1 ex una parte et commune et homines vallis Formatiæ 2

ex altera parte et commune et homines de Desert ina3 de Crual la4 et Domo Dei5

ex altera parte occasione robariarum et furtorum, quæ conducebantur ab una iuris-
dictione in aliam, et equos uso, idcirco dominus Jon Zel inus filius quondam domi-
ni Lambert i de Christo dictus Rubeus nomine et vice communis et hominum et
singularum partium vallis Ossolæ iurisdictione episcopallis pro uno pede et nomine
et vice communis et hominum et singularum partium vallis Formatiæ pro alio pede
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et ex una parte, pro quibus omnibus et singularibus personis promisit de a) rato ha-
bendo sub obligatione omnium hominum suorum, et dominus Giul l ius filius quon-
dam domini Heinrici de Sol le tenendo de Domo Dei et de Crual la ex altera par-
te, pro quibus omnibus nomine et vice communis et hominum et singularum perso-
narum de Desert ina de Domo Dei et de Crual la ex altera parte, pro quibus om-
nibus et singularibus personis similiter promisit de rato habendo sub obligatione om-
nium suorum hominum, elegerunt eorum et dictorum communium et singularum per-
sonarum ipsorum communium arbitros et arbitrationes b-) et amicabiles compositio-
nes -b) et bonos discretos viros dominos Mart inum de Roberto de Leuentina6 et c)

Vgal l inum de Poltenango7 ipsis habendo consilium et pronuntiare cum domino
Nicolao de Ospedal i 8 de Vrsaria9 de omnibus questionibus et discordiis vertenti-
bus seu quæ verti possent inter commune et homines et suas singulares d) vallis Os-
solæ iurisdictionis prædictæ pro uno pede et commune et homines et singulares per-
sonas vallis Formatiæ pro altero pede et ex una parte et commune et homines et sin-
gulares homines de Desert ina de Crual la de Domo Dei ex altera parte, ut ipsi ar-
bitrio et consilio dicti domini Nicolaæ possint tollere difinire et terminare omnes
questiones lites et discordias inter ipsas partes hinc inde vertentes, promittentes dicti
dominus Giul l ius et dominus Zol inus e) per sese et nomine et vice dictorum com-
munium et singularum personarum dictarum communium ad invicem unus alteri et
alter alteri vicissim solemni stipulatione hinc inde intervenientes, quod ipsi et dicta
communia et singules personæ dictorum communium stabunt obedient et non con-
travenient de sere f) vel de facto aliqua ratione vel causa omnium laudo arbitrio difi-
nitioni et pronuntiationi dictorum arbitrorum et arbitrationum g-) et amicabilium
compositionum -g) ut supra, quæ vel quas inter eas et dicta communia et singulares per-
sonas dictorum communium super prædictis aut aliquo prædictorum aut alia quaque
de causæ h) fecerint dixerint et pronuntiaverint difinierint aut arbitrati fuerint cum
scripta vel sic semel i) vel plures h) die feriata vel non feriata sedendo stando quando-
cunque et quomodocunque omni iuris cognitione et omni solemnitate iuris obmisa
presentibus partibus et absentibus nulloque pretermisso obstante, ita quod dicti arbi-
tri teneant et debeant hodierna die et de consilio prædicti domini Nicolaæ laudare
dicere pronuntiare et difinire et arbitrari, et hæc omnia sub pœna et obligo flore-
norum centum auri. Quæ pœna toties communitat(ibus) et comiti et exigi possit per
partem attendentem quotiescunque contrafactum fuerit pro medietate parti atten-
denti et pro alia medietate ipsis arbitris et arbitratoribus ut supra, videlicet quod si
per commune et homines vallis Ossolæ vel eiusdem singulares personas factum vel
ventum fuerit contra arbitrata et pronuntiata per ipsos arbitros et arbitratores ut su-
pra in personas vel res illorum de Desert ina de Crual la et de Domo Dei, quod ip-
si teneantur ad dictam pœnam prædictis communis et hominibus et singularibus per-
sonis de Desert ina de Crual la et de Domo Dei et dictis arbitris ut supra